令和３年度第２回 教育委員会会議 会議録

日    時：令和３年４月２７日(火) 午後２時

場   所：ながす未来館２階 教育委員会事務局会議室

教育委員：出席４人：坂本教育長職務代理者、上野委員、隈部委員、德田委員

：欠席０人

教 育 長：戸越教育長

事 務 局：松林学校教育課長、漁長生涯学習課長、松井指導主事、松永生涯学習審議員

案  件：議案第５号 学校運営協議会委員の任命について

報告第１号 学校における新型コロナウイルス感染症等について【非公開】

報告第２号 令和元年度長洲町教育委員会の権限に属する事務の管理及び

執行状況についての点検及び評価について

報告第３号 生徒指導について【非公開】

開会（午後２時３０分）

○学校教育課長より

・教育委員会議開会の宣言

○教育長より

・出席委員定数の報告並びに会議成立の報告

・議事日程の確認

・会議録署名委員の指名（徳田委員）

・非公開議案の取扱いについて

議案第５号 学校運営協議会委員の任命について

○学校教育課長説明

○教育委員

・小学校・中学校に重複している委員の方には小学校と中学校を繋げていただきたい。

・委員長会議を年２回は実施していただきたい。

・委員に教頭先生が入っているところについては、今後再考していただきたい。全ての

事務を教頭先生がすることにならないように配慮いただきたい。

・各学校の取組みの差が生じないように、発表の場や情報共有の場を創出してほしい。

【 議案第５号 承認 】

報告第１号 学校における新型コロナウイルス感染症等について【非公開】

○学校教育課長報告

・新型コロナウイルス感染症の発生状況と対応について

報告第２号 令和元年度長洲町教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況に

ついての点検及び評価について

○学校教育課長説明

○教育委員

・次年度に評価が反映できるように実施すること。

・評価委員の方に評価についての思い等を聞かせていただき機会を作っていただきた

い。

報告第３号 生徒指導について【非公開】

○学校教育課長説明

閉会（午後２時５６分）

会議の経過を記載して、その相違ないことを証するためにここに署名する。

長洲町教育長

長洲町教育委員